
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.03.2023 г. № 173 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

12.03.2021 г. № 165 «Об утверждении административного регламента по 

исполнению администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области государственной функции «Осуществление проверок 

условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения 

опекунами их прав и законных интересов, обеспечения сохранности их 

имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к 

осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.02.2023 г. № 222 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2010 г. № 927 и 

признании утратившим силу абзаца одиннадцатого подпункта «а» пункта 4 

изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации 

по вопросам предоставления отдельных государственных услуг в социальной 

сфере, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21 мая 2012 г. № 496» администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 12.03.2021 г. № 165 «Об 

утверждении административного регламента по исполнению 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области государственной функции «Осуществление проверок условий жизни 

совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав 

и законных интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также 

выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению 

своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан» следующие изменения: 



в преамбуле слова «постановлением Администрации Волгоградской 

области от 10.10.2011 г. № 592-п «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора)»,» исключить. 

2. Внести в административный регламент по исполнению 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области государственной функции «Осуществление проверок условий жизни 

совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав 

и законных интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также 

выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению 

своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении 

совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 

граждан», утвержденный постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 12.03.2021 г. № 165, 

следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 1.4. слова «постановление Администрации Волгоградской 

области от 10.10.2011 г. № 592-п «О разработке и утверждении 

административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора)» («Волгоградская правда» от 19 октября 2011 г. № 197);» 

исключить; 

2) в пункте 3.2.5.: 

подпункт 1 дополнить словами «либо решения о назначении нескольких 

опекунов или попечителей»; 

подпункт 2 дополнить словами «либо решения о назначении нескольких 

опекунов или попечителей»; 

подпункт 3 дополнить словами «либо решения о назначении нескольких 

опекунов или попечителей»; 

3) в пункте 3.2.6.: 

подпункт 1 дополнить словами «либо решения о назначении нескольких 

опекунов или попечителей»; 

подпункт 2 дополнить словами «либо решения о назначении нескольких 

опекунов или попечителей». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Врио главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                          А.К. Слета  

 

 

 

 


